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Hvor brynene kon fra kjenner jeg ike til. Her i byg-
den er det ikke stein som passer til bryne. I et
skiferbruddpå &vernes i ."jtneer der av og til funnet
skiferstykkerson er brukbare til hein,Den nogen drift
av dette er det ikke.
3. .,11egrovere redskapersom 3kser,ljåer,sigder,kniver

o 1 .blir slint nå rundtgåendeslipesteinog derpå faret
over med bryne eller hein, men barberkniverog enkelte
andre fine betjern kan bli bare brynet og heinet.
4 ( se innledningen)

5. En kjenner her ikke til at der blev sli]4 på flate steiner.
Det var nokså almindeligå ta en liten slipestein
med på jordteigersom lå noget lengerevekke fra
tunet. Der var da gjerne 2 slipcsteinerps gården,
en strre som stadig sto i tunet og en nindte son
tokes med ut på de forskjelligejordstyker.
Hvor garrel denne skik er vet en ikke,nen det er
sansynligat skiken er opståt Straks efter at slipe-
steinenkom i alnindeligbruk ,forgodt og vel 100
år siden.

6. ±n god slåttekarned en nogenlundegod ljå stod en
jictmed samr-eljåen för den sliptes.men selvfölgelig
var det mange avvikelserfra denne regel.,vardet steinet jord
så måtte der slipes oftere.

De fleste sliper når ljåen blir slöv.
7, Til bryning av ljaen haves bare en brynestein.men

der brukes av og til et trestykke som kalles "Stråka"
på ljåen. Det foregår da således fi5rstbrynes ljåen
og efterpå taes "Ståko"og med den strykes ganske let
over ljaen. Dette gjres for å ta bort den " ro" som
muligens brvnet har laget langs eggen på ljåen.
" Stråka" lages av et tUrt trestykke,gjerneav elkeved,
störreålenomtrent som brynet,dogtynnere.

fl'eri bygden tees altid ljåen av orvet under sliping,
nen jeg har set folk son er fra andre bYgder bar slint
ljåen mens den er fast i orvet,menher regnes sådan
måte å sliDe på for å vmre lite fagmessigog en god
etneslåttekarler a den son sliper ljåen bengende i
orvet. De aller fteste holder eg-en av ljåen mot
seg under slipning.

Ved bryning av langory settes orvet i marken ned bakerste
ende,underbryningen fnger venstre hånd efter langs
ljåen efter'-vertsom bryningen skriderutover ljåen
not spiseen.

Ved bryning av stutorv settes orvet nel'en benenee
helt op mor skridtetog n föres fremoverog
tilvenstreover venstre ben så orvet klermes til.
Under bryningen fUlger venstre hånd ned utover ljåen
for å stiittetil.

Folk fra andre bysder setter ljåenmed litt av
spissen i narken,leggerseg gjerne på kne og bryner,

men denne m°te ev ikke anstendigfor en innföt etnebu.
IO. Nu bæres som regel brynet i hUire bukselonne eller i

en serskilt laget lonne på höire side. nen tidligere
var det nokså almindeligat br,rnenbares i " kåteholk".
Kateholk var et uthUlet trestykkeav let ved,helst av
lind,oldereller osp.

II. At bære bryne i 6kse-ellerkuhorn har jeg hverken set
eller h3rt oM,nen det er mulig at det har foreko=et
i eldre tid.
Kåteholkenbares efter en jernkroRefler en lærhempe
festet enten til beltet p3 hnre side langs buksesnmen.
eller den festedestil bukseselenså den kon til å
henge lit foran hölre hofte. 237
Var det tUrt ver,sa blir det ofte spyttet på brynet
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II brynet.

for å fukte det noget. det kunde også strykes over
dugvta gras,var der bekker i nærheten så fyktet en
gjerne båte brynet og ljåen for bryningen.Dette gjelder

hvilken sort bryner son brukes.
Olje,sand eller tjære har jeg ikke set å vmre benyttet
på brynet.

Kunde en få lure seg til å stryke naboens bryne
ned et meseingstykkeeller et kopperstykke,såblev
der meget dårli bet i ljåen etterl)å,degamle lange
messingtobaksdas-elivargode til sadant.
14. Det som legger seg pa brynet i tört ver kalles
eTåta", det " blei svarte kåta" og det tydet på at det
straks blev regn.
15,16 og 17• J-eghar ikke hört om at 'Wåto"blev brukt'
som medesin for noget,hellerikke at brynet blir bedre
ved å ligge i jord,maurtuee.l.
18. Heller ikke har jeg hört noget om at brynet taler.
19. Når det var tört og lite ljåbet og en spyttet
på brynet var det svert almindeligå si m2vI".

2. Det er ukjent her i alfall nu,ned nogenslagsviser
remser eller sang til bryningen.

+++++++++++++++

NOR3KEr:CIMSK GRANSKING

adr.NOROKF,-,LKEJ.WSEUM237
BYGDøY


